PAGE
2

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

28 апреля 2010 года

           г. Ге​ор​ги​евск

             № 443-38

О внесении изменений в решение Думы города Георгиевска от 21 ноября 2007 года № 78-8 «Об утверждении Положения об отделе культуры ад​министрации города Георгиев​ска»

В соответствии с пунктом 17 части 4 статьи 35 Устава города Георги​евска, на ос​но​вании статей 58, 62 Ус​тава города Георгиевска, Дума го​рода Георги​евска

РешилА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Георгиевска от 21 ноября 2007 года № 78-8 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации города Георгиевска» следующие измене​ния:

1.1. В подпункте 1.2 пункта 1 слово «Главы» заменить словом «администрации».

1.2. Подпункт 1.4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «1.4. Заведующий отделом культуры администрации города Георгиевска (далее – заведующий отделом культуры) назначается и освобождается от должности Главой города Георгиевска в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ставропольского края «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», Положением  об отдельных вопросах муниципальной службы в органах местного самоуправления города Георгиевска.

1.3. В подпункте 1.5 пункта 1 слова «администрации города Георгиевска» исключить.
1.4. Подпункт 1.6 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.6. В случае временного отсутствия заведующего отделом культуры его обязанности выполняет один из работников отдела культуры (муниципальный служащий) на основании распоряжения администрации города Георгиевска в порядке, предусмотренном действующим законодательством.».

1.5. В подпункте 1.11 пункта 1 слова «занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления» заменить словами «исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности отдела культуры».

1.6. В подпункте 7.1 пункта 1 слова «администрации города Георгиевска» исключить.
1.7. Абзац второй подпункта 7.2 пункта 7 изложить в следующей редакции:

«утверждает должностные инструкции работников отдела культуры и руководителей муниципальных учреждений культуры;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по правовым вопросам (Аршинова), социальным во​просам (Во​инцева) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лиси​цын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска

                  Л.А. Козина